

PROTOKÓŁ
z Zebrania Wiejskiego sołectwa Markowa z dnia 29 lipca
2012 roku

Zebranie Wiejskie odbyło się w Domu Ludowym w Markowej. Rozpoczęło się o godz. 10.30, natomiast trwało do godz. 11.00.

W związku z wymaganą liczbą osób w sołectwie Markowa, mających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Zebranie otworzył i przewodniczył obradom sołtys wsi Markowa – Zdzisław Buras.

Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku zebrania.

Ad. 1. Przedstawienie zadania „zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę placu zabaw w Markowej” oraz przyjęcie uchwały w tej sprawie.

Zdzisław Buras – wyjaśnił, że Markowa przystąpiła do programu „Odnowa wsi”. Z tego tytułu został napisany wniosek na budowę ogólnodostępnego placu zabaw na działce obok skansenu. Do wniosku potrzebny jest załącznik „Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Markowa” lub uchwała zebrania wiejskiego, która ujmuje to zadanie w „Sołeckiej Strategii Rozwoju”. Strategia, o której mowa, nie została wykonana przez zewnętrzną firmę, w związku z tym zaistniała konieczność podjęcia uchwały zebrania wiejskiego w tej sprawie. Poinformował, że plac zabaw będzie wyposażony w zestaw zabawowy, składający się ze zjeżdżalni, wieży z daszkiem, drabinki wejściowej i pomostu ruchomego; huśtawki dwuosobowej ze zjeżdżalnią; huśtawki wagowo – osiowej; dwóch bujaków oraz dwóch ławek z oparciem. Przed montażem zabawek zostaną przeprowadzone prace porządkowe tj. wyrównanie terenu i przygotowanie gruntu pod zasiew trawy. Działania te będą wykonywane w ramach nakładu pracy własnej. Wartość zadania wynosi 20.000,- zł, z czego 10.000,- zł będzie pochodziło z budżetu gminy, a drugie 10.000,- zł jest to wnioskowana kwota pomocy finansowej w ramach Programu. Ideą tego zadania jest przede wszystkim to, że na terenie wsi działają trzy place zabaw przy szkole podstawowej, przedszkolu oraz prywatny plac należący do przedszkola prowadzonego przez siostry zakonne. Nie ma jednak placu zabaw, z którego mogli by korzystać mieszkańcy. Z tego też powodu powstał powyższy pomysł, który zapewni dzieciom możliwość zabawy i jednocześnie stworzy warunki do rozwijania umiejętności ruchowych.

Mateusz Szpytma – zapytał, czy to jest pewne, że każde sołectwo, które złożyło wniosek dostanie dofinansowanie.

Zdzisław Buras – odpowiedział, że Marszałek Województwa Podkarpackiego przeznaczył na to pół miliona złotych. Gmina Markowa weszła w program pilotażowy jako jedyna wieś z Powiatu Łańcuckiego. Jeżeli wniosek zostanie dobrze wypełniony, wówczas są duże szanse na dofinansowanie. Poinformował również, że wieś Markowa przystąpiła także do konkursu „Najpiękniejsza Wieś Podkarpacia”. Z tego tytułu został nagrany film promujący nasze sołectwo. Obrazuje on przekrój całego dorobku i wyglądu wsi.

Następnie sołtys – Zdzisław Buras – odczytał projekt uchwały zebrania wiejskiego. Kazimierz Wyczarski – zapytał, czy w uchwale nie powinien być napisany numer działki, na której będzie realizowana inwestycja.

Zdzisław Buras – numer działki będzie określony we wniosku o dofinansowanie. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 1/2012 w sprawie wprowadzenia zadania „zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę placu zabaw w Markowej” do „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Markowa” jako zadanie priorytetowe oraz przyjęcie go do realizacji w 2012 r. w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011 – 2016 została przyjęta.

Wyniki głosowania: 11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad zebrania, sołtys wsi Markowa – Zdzisław Buras zakończył zebranie wiejskie i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

R E F E R E N T

Szylar
mgr Urszula Szylar

Urszula Szylar

SOLTYS
Buras
Zdzisław Buras